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بازنشسته تأمین اجتماعي هستم. با حداقل  �
حقوق زندگي خود را مي گذرانم، متأسفانه فرزندم 
مریض است و خودم هم به دلیل شرایط نامساعد 
دچار افسردگي شده ام. متأسفانه آقاي نوبخت مدام 
از افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان خدمات 
دولتي صحبت مي کنند ولي حتي یك درصد هم به 
افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعي توجهي 

نمي کنند.
یك مخاطب از رشت

چرا بانك پارسیان جواب ما را نمي دهد؟  �
متأسفانه مدتي است ویزاکارتي که بانك پارسیان 
براي من صادر کرده، به هیچ عنوان در کشورهاي 
اروپایي اعتبار ندارد و فرزندم که در خارج از کشور 

است نمي تواند از این کارت استفاده کند.
بابایي از بابل

بالاخره مشخص نشد که میوه هاي قاچاق از چه  �
طریقي وارد و به قیمت هایي گزاف فروخته مي شود. 
تعجب من از این است، کساني که در اصناف هستند 
و شغلشان مربوط به این کارهاست، نظارت بیشتري 
داشته باشند. مردم همیشه با این میوه هاي آلوده 
سروکار دارند و مدام در صداوسیما عنوان مي شود 
که جلوي آنها گرفته مي شود ولي متأسفانه در 

بازارها با قیمت بالا به فروش مي رسد.
محمدتقي محبعلي

در روزنامه مطلبي خواندم که  وام صدمیلیوني  �
براي خرید خودرو پرداخت مي شود. من یك فرد 
مسن و بازنشسته دانشگاه هستم و بیماري سرطان 
دارم. فرزندم براي فوق دکترا درس مي خواند، پنج 
میلیون وام خواستم، از من چك خواستند. من که 
بازنشسته هستم چك از کجا تهیه کنم؟ مدارکي از 
من خواستند که نمي توانستم تهیه کنم و در نهایت 
گفتند نمي توانیم به شما وام بدهیم. واقعا تکلیف ما 
چیست؟ تکلیف فرزندم که براي این مملکت درس 

مي  خواند، چیست؟

مقطع  � در  و  هستم  دانشجو  دختر  یك 
فوق لیسانس تحصیل مي کنم. براي انجام یك 
آزمایش به آزمایشگاهي مراجعه کردم که حدود 
۶۹۵ هزار تومان شد. چطور مي توانم با حقوق 
کارمندي این آزمایش را انجام دهم؟ وقتي پرسیدم 
بیمه شامل آن نمي شود، گفتند حدود ۹۰ هزار 
تومان را بیمه پرداخت مي کند. با این مبالغ چطور 

مي توانیم بگوییم پیشگیري بهتر از درمان است؟
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وزیر اطلاعات:
اجازه نمی دهیم عده اي برای 

سرمایه گذاران مانع ایجاد کنند
حجت الاسلام «سیدمحمود علوی» وزیر  � ایسنا: 

اطلاعات، روز گذشته در جریان بازدید از پژوهشگاه 
رویان با اشاره به اینکه باید در کشور میان مراکز 
علمی و پژوهشی تعامل شکل بگیرد، افزود: «وزارت 
اطلاعات این آمادگی را دارد که با پژوهشگاه ها و مراکز 

علمی کشور همکاری کند».
وزیر اطلاعات در بخش دیگری از اظهارات خود با 
بیان اینکه کشورها تکنولوژی خود را در اختیار دیگران 
قرار نمی دهند، گفت: «آنها به ما اجازه می دهند که از 
کارخانه خودرو آنها بازدید کنیم؛ اما ما را به قسمت 
طراحی و تکنولوژی کارخانه راه نمی دهند؛ زیرا 
آنجا محل فکر و تکنولوژی است. کشور چین حاضر 
می شود قراردادهای خود با بسیاری از کشورها را به 
هم بزند تا یک تکنولوژی از آمریکا بگیرد. جاسوسی 
علمی یکی از بخش های جاسوسی در دنیاست و در 
دوره جنگ سرد برخی کشورها نیازهای تکنولوژی 
خود را از طریق جاسوسی علمی به دست می آوردند. 
ما هم باید خودمان تکنولوژی خلق کنیم و هم از 
تکنولوژی سایر کشورها استفاده کنیم». او در بخش 
دیگری از اظهارات خود با بیان اینکه وزارت اطلاعات 
وظیفه دارد امنیت را همراه با آرامش و سرور ایجاد 
کند، گفت: «اگر امنیت باشد؛ اما دل ها شاد نباشد، 
پویایی و بالندگی ایجاد نمی شود. در جامعه زنده باید 
هم امنیت باشد و هم آرامش و سرور. باید امنیت در 
عرصه اقتصاد، صنعت و دانشگاه به وجود آید که این 
امنیت همراه با آرامش باشد تا در همه بخش های 
کشور حرکت و پویایی به وجود آید. ما نمی خواهیم 
امنیت را در دانشگاه مستولی کنیم و دنبال دانشگاه 
امنیتی نیستیم. خوشبختانه هم امروزه در ایران این 
امنیت حاکم است و گروه های تروریستی تحت اشراف 
کامل و تحت ضربه رصدهای اطلاعاتی هستند». او 
موفقیت رصد های اطلاعاتی در تأمین امنیت کشور را 
به دلیل مردم پایه بودن فعالیت های امنیتی دانست و 
افزود: «بسیاری از کشفیات ما به دلیل سرنخ دادن ها به 
ماست. دستگاه های اطلاعاتی در واقع همراه با مردم 
هستند». به گفته او، وزارت اطلاعات به دنبال ایجاد 
امنیت اقتصادی برای سرمایه گذاران و کارآفرینان 
است و اجازه نمی دهد عده ای برای سرمایه گذاران 
مانع ایجاد کنند. وزارت اطلاعات سرمایه گذاران را 

تشویق می کند تا آنها با احساس امنیت حرکت کنند.

شرق: روز گذشته اولین تجمع مقابل ساختمان 
مجلس دهم شکل گرفت. بازنشسته های نیروهای 
مسلح در اعتراض به اجرانشدن مصوبه مجلس 
درباره پرداخت مابه التفاوت بازنشستگی قبل از سال 
۱۳۸۶ مقابل ساختمان بهارستان تجمع کردند. 
آنها همچنین نسبت به پرداختی های بسیار کم به 
بازنشستگان نیروهای مسلح اعتراض داشتند و نیز 
خواهان برقراری عدالت در پرداختی بین بازنشستگان 
کنونی و قبل از سال ۸۶ بودند.همچنین به گزارش 
نسیم آنلاین، معترضان گفته اند که مابه التفاوتی که 
قرار بوده به آنها تعلق گیرد، پرداخت نشده و مبلغ 
موجود به خزانه بازگشته است. همچنین به گزارش 
آریا، معترضان همچنین خواستار اجرای کامل قانون 

مدیریت خدمات کشوری شده اند.
مشکل کهنه

صندوق های بازنشستگی بعد از تحویل به 
دولت روحانی با مشکلات متعددی مواجه بوده اند. 
محمدعلی نجفی، مشاور اقتصادی رئیس جمهوری، 
سال گذشته در این باره گفته بود: «حدود ۷٦ درصد 
هزینه های صندوق های بازنشستگی در سال از کل 
بودجه دولت تأمین می شود. صندوقی که باید منابع 
آن از سوی خود سازمان تأمین شود، ٦۰ درصد 
بودجه اش از دولت تأمین می شود. بدتر از آن، وضعیت 
صندوق بازنشستگی لشکری است که ۹٤ درصد 
آن از بودجه دولت تأمین می شود». به گفته نجفی، 
بازنشستگان به ردیف های مستخدمان شاغل دولت 
در بودجه تبدیل شده اند.بار سنگین تأمین هزینه های 
صندوق های بازنشستگی در حالی است که به گفته 
مسئولان، دولت سعی کرده تا منابع آن را تأمین کند؛ 
با این حال گهگاه شایعه ای مبنی بر پرداخت نکردن 
مستمری ها هم نگرانی های کوتاه مدتی را ایجاد کرد. 
اردیبهشت ماه سال جاری بود که پیامکی از سوی 
سازمان بازنشستگی لشکری با این مضمون به پرسنل 
بازنشسته ارسال شد: «بازنشستگان محترم، با سلام، 

ضمن عرض پوزش از مشترکان محترم به اطلاع 
می رساند سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح به 
دلیل تأمین نشدن اعتبار لازم از سوی «دولت» محترم 
تا اطلاع ثانوی قادر به پرداخت حقوق اردیبهشت ماه 
نیست».اما محدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، در 
نشست هفتگی خود با خبرنگاران این شایعه را 
تکذیب کرده و گفته بود: «این پیامک در حالی در ۲٦ 
اردیبهشت ماه منتشر شد که هنوز در این تاریخ کسی 
حقوق نگرفته است و همین باعث تشویش و نگرانی 
شد. اینکه باعث تشویش شویم، ظلم است؛ چون 
این کار باعث شد که رسانه های خارجی جمع بندی 
کنند که پول بازنشستگی نیروهای مسلح به جای 
پرداخت شدن، به سوریه می رود. در این باره با سردار 
دهقان، وزیر دفاع، صحبت کردم و ایشان نیز از این 
مسئله متأثر و مکدر بودند. مگر می توانیم حقوق 
بازنشستگان را پرداخت نکنیم؟ عزیزان نیروهای 
مسلح نیز مانند سایرین حقوق خواهند داشت؛ هرچند 
با توجه به ابلاغ نشدن قانون بودجه سال ۹٥ هنوز 
افزایش حقوق سال جدید اعمال نشده است».نوبخت 
در سخنانی که به نظر می رسید تکمیل اظهارات سال 

گذشته نجفی درباره چگونگی تأمین منابع صندوق ها 
بود، نیز گفته بود: «صندوق های بازنشستگی سال 
گذشته قادر به پرداخت حقوق بازنشستگان نبودند و 
دولت علاوه بر وظیفه خود برای تأمین اعتبار به این 
صندوق ها کمک کرد. این صندوق ها سود کارخانجات 
خود را برای پرداخت مستمری ها به کار نگرفتند و 
امسال هم این صندوق ها در ذهن دارند که همه اعتبار 
لازم را از دولت تأمین کنند. این در حالی است که سهم 
هرکدام مشخص است. صندوق ها خواستند که سهم 
خود را برای پرداخت مستمری ها نیز از دولت بگیرند؛ 
اما اینکه بخواهند مردم را برای این کار گروگان بگیرند 
و حقوق را پرداخت نکنند، اقدامی است که می توان 

آن را پیگیری کرد».
درآمدهای کم

بااین حال و باوجود همه مشکلاتی که سازمان های 
بازنشتگی دارند، در میان همه آنها ظاهرا این مشمولان 
نیروهای مسلح هستند که حقوق بازنشستگی آنها در 
مقایسه با دیگر مستمری بگیران با تفاوت محسوسی 
پایین تر است. دلیل اعتراض روز گذشته هم همین 
موضوع بود. عمده معترضان روز گذشته نظامیانی 

بودند که تا قبل از سال ۸۶ بازنشسته شده اند؛ یعنی 
یا تمام دوران خدمت خود را در نظام جمهوری 
اسلامی سپری کرده  اند یا دست کم بخشی از خدمت 
خود را. عموم این بازنشستگان افرادی هستند که 
بخش زیادي از طول دوره خدمت خود را هم وقف 
دوران دفاع مقدس کرده اند.از جمله این چهره های 
بازنشسته، امیرسرتیپ نصرت االله معین وزیری است. 
او که دوران ۳۷ ساله خدمت خود را در دوران قبل 
و بعد از انقلاب سپری کرده است و در دوران دفاع 
مقدس هم از افسران اطلاعاتی ارتش بوده است، 
در باره میزان دریافتی اندک بازنشستگان نیروهای 
مسلح به «شرق» می گوید: «باید این سؤال طرح شود 
که چرا قانون و مصوبه مجلس اجرائی نمی شود».
امیر  وزیری ادامه می دهد: «چطور است که من با 
۳۷ سال خدمت که ۲۰ سال آن را در دوران قبل از 
انقلاب و ۱۷ سال آن را در نظام جمهوری اسلامی 
سپری کرده ام، باید دریافتی ناچیزی داشته باشم». او 
با بیان اینکه حتی بعد از دوران بازشستگی هم یک 
روز از خدمت جدا نشده ام، می گوید: «من معلم تمام 
فرماندهان ارتش هستم. بعد از بازنشستگی از ارتش 
به خدمت سپاه درآمده ام. در آنجا مشغول تدریس در 
دانشکده دافوس هستم. حتی به تمام استادانی که 
درس دفاع مقدس می دهند، من آموزش می دهم، 
آن وقت شایسته است من با چنین سابقه ای دریافتی 
حدود دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان داشته باشم و 
کسی که به لحاظ سابقه خدمت، فرزند من محسوب 
می شود، دو برابر من حقوق بگیرد؟»او سپس به 
حضورش در سال گذشته در مجلس نهم اشاره کرد 
و با ذکر خاطره ای در این باره گفت: «یک بار من و امیر 
بختیاری در جلسه فراکسیونی که خانم لاله افتخاری 
در آن حضور داشت، شرکت کردیم. ما در یادداشتی به 
ایشان وضعیت نابسامان دریافتی خود را اعلام کرده و 
خواستیم تا به این موضوع رسیدگی کنند؛ اما متأسفانه 

تا به امروز یک قدم هم برداشته نشده است».

تجمع بازنشستگان نیروهای مسلح مقابل مجلس

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: در پی درگذشت شاعر نامدار 
و هنرمند ثابت قدم، آقای حمید سبزواری، حضرت آیت االله خامنه ای، 
مقام معظم رهبری، پیام تسلیتی صادر کردند. متن پیام مقام معظم 

رهبری به شرح زیر است: 
«بسمه تعالی؛ با دریغ و تأسف خبر درگذشت شاعر نامدار معاصر 
جناب آقای ممتحنی معروف به حمید سبزواری را دریافت کردم. 

این نام ماندگار و پرافتخار، یادآور تلاش ارزنده هنرمندی سخت کوش 
و شجاع در پشتیبانی از انقلاب در عرصه شعر و ادب است. حمید 
سبزواری، صریح و ثابت قدم و موقع شناس، هنر والا و فاخر خود را 
به خدمت گرفت تا انقلاب اسلامی و نظام برآمده از آن را از جنبه 
اب، تغذیه و تأمین کند. سرودها و منظومه های  اثرگذار شعر روان و جذّّ
بلند و غزل ها و قصیده های خوش ساخت و پر مضمون او، ثروت ادبی 

درخوری را تقدیم انقلاب کرد. با انقلاب زیست و برای اسلام و انقلاب 
سرود و وفادارانه در کنار انقلاب ماند. رحمت و رضوان خدا نصیب او 
باد. مصیبت درگذشت او را به خاندان گرامی و همه دوستداران به ویژه 

همشهریان قدردان سبزواری اش تسلیت عرض می کنم». 
سیدعلی خامنه ای

۲۳ خردادماه ۱۳۹۵

 پیام تسلیت مقام معظم رهبرى در پى درگذشت حمید سبزوارى
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